Deputatio §. 14. Quocirca Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Corinthien. moderno Ducatus et Judicum Provinciae Urbinatensis Præsidenti, ejusque Successoribus Præsidentibus, vel etiam futuris Nostris et Apostolicæ Sedis in eadem Provincia et Ducatu de Latere Legatis ejusdem S. R. E. Cardinalibus; ac modernis etiam et pro tempore existentibus Archiepiscopo Urbinatensi, et Episcopo Eugubino, per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel per alios, seu alium, auctoritate nostra, quoties pro parte interesse habentium requisiti fuerint, aut ita expedire judicaverint, præsentis nostras Litteras, et in eis contenta, solemniter publicantes, prædictis Communitati, Magistratui, et Hominiibus, ac

etiam Vicario pro tempore, ut præfertur, deputando, et omnibus et singulis, quorum favorem præmissa concernunt, in præmissis etiam omnibus et singulis, efficaci defensionis præsidio assistant, faciantque eos omnibus et singulis præfatis pacificè frui et gaudere; non permittent eos, et eorum aliquem, per quoscumque desuper quomodolibet indebitè molestari, inquietari, aut impediri; Contradictores quoslibet et rebelles, cujuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis, et præeminentia fuerint, per Censuras Ecclesiasticas, et pecuniarias pœnas, aliaque opportuna juris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo.

§. 15. Non obstantibus contrariis quibuscumque, etiam Apostolicis, seu in Universalibus, Provincialibus, ac Synodalibus, etiam prædictæ Eugubinae Ecclesiæ Conciliis, editis Constitutionibus, et Ordinationibus, dictæque Ecclesiæ, et Civitatis Eugubinae, ac ejusdem Terræ in Civitatem, ut præfertur, erectæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, et consuetudinibus: Privilegiis quoque, indultis, et Litteris Apostolicis, quibusvis Personis et Locis, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, in genere vel in specie, aut aliàs in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis: Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, et forma in illis tradita observata, præsentibus exprimerentur et insererentur, pro plenè et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

ANNO  
1752.

Derogatio  
contrariis

PONT. §. 16. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc  
A. XII. paginam nostræ absolutionis, erectionis, insti-  
Sanctio. tutionis, commissionis, concessionis, imperti-  
tionis, indultorum, voluntatum, mandatorum,  
decretorum, ac derogationum infringere, vel  
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc  
attentare præsumperit, indignationem Omni-  
potentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apo-  
stolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Ro. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
mæ die 19. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septin-  
Aprilis gesimo quinquagesimo secundo, decimo octavo  
1752. An- Kal. Maji, Pontificatus Nostri Anno Duodecimo.  
no XII.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarus.*

VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

Loco ✕ Plumbi.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Publicata die 29. Aprilis ejusdem Anni.*

## ECCLESIASTICI

LXII.

Ditionis Pontificiæ quid juris habeant inter-  
veniendi, et sententiam dicendi in Consiliis  
super rebus, et negotiis eorum interesse  
tangentibus.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

QUAMVIS jamdudum Romani Pontifices Præ-  
decessores Nostri providam statuerint metho-  
dum in Ecclesiasticæ Ditionis Communitatibus  
observandam, ubi de negotio aliquo agen-  
dum sit, in quo tam Ecclesiasticorum, quàm  
Laicorum communis res agatur; nihilominus  
ad tollendos abusos, quos hac in re alicubi  
infectos accepimus, et ad removendas quere-  
las, quæ ad Nos assiduè deferuntur, opportu-  
num fore judicavimus, easdem Prædecessorum  
Nostrorum Leges confirmare et innovare, non-  
nullis adjectis declarationibus, per quas earum  
intelligentia magis in aperto constituatur.

Procc-  
mium.

§. 1. Primùm itaque, ab Ecclesiasticis unius-  
cujusque Civitatis, Oppidi, aut Loci, duo De-  
putati eligendi sunt, alter e Clero Seculari, et  
alter e Regulari; Quod si Regulares in loco non  
adsint, poterit Clerus Secularis non unum so-  
lùm, sed etiam duos e proprio corpore Depu-  
tatos eligere.

De ele-  
ctione De-  
putato-  
rum Cleri  
Secularis,  
et Regula-  
ris.

PONT. A. XII. De eorum interpellatione ejusque effectu.

§. 2. Quoties autem negotium aliquod agitari contingat, quod aliquo modo ad Ecclesiasticorum res atque rationes pertineat, aut pertinere possit; toties prædicti Deputati interpellandi sunt, ut illius tractationi intersint. Si verò ipsi interesse neglexerint, quæcumque demum fuerit ipsorum absentia causa, non ideo id, quod ipsis absentibus decretum erit, nullitatis vitio infectum censebitur: Sed pro decreti sic conditi validitate, satis erit, quod de facta interpellatione Deputatorum hujusmodi, extrajudicialiter constet.

Eorum liberum suffragium, sed consultivum tantummodo cum facultate recurrendi.

§. 3. Quum autem hujusmodi consultationibus Ecclesiasticorum Deputati intervenient, poterunt quidem, ac etiam debent, circa ea, quæ a Laicis proponerentur, sententias suas dicere; Verùm hæc consultivi suffragii vim tantummodo habebunt; neque, si fortè Laicorum resolutionibus contraria fuerint, istarum executionem retardare valebunt; reservata dumtaxat Ecclesiasticis facultate recurrendi deinceps ad Superiora Tribunalia, a quibus postulare poterunt ea præjudicia emendari, quæ ex Laicorum resolutionibus illata sibi esse contendunt.

Qua ratione compositorum revisionibus interesse, et super illis sententiam dicere valeant.

§. 4. Porrò quum aliqua sint expensæ, quibus tolerandis, ex Romanorum Pontificum præscripto, Ecclesiastici cum Laicis concurrere debent, cumque æquum non sit, ut pecuniarum summæ ab Ecclesiasticis persolutæ, in aliam causam a Laicis erogentur, præter eam, quæ in Pontificiis Mandatis expressa est; ideo statutum est, ut semel saltem in anno rationum redditio fiat, vocatis ad eam Ecclesiasticis Deputatis, quibus exhiberi etiam debent Libri, in quibus administrationis computa continentur; Hos tamen Libros Ecclesiastici minimè poterunt domum asportare, sed examinare debent in eo loco, qui a Governatore Locali, seu a S. R. E. Cardinali Provinciae Legato, ma-

jori, qua poterit cautela, ad id designatus fuerit, eoque temporis spatio, quod ipsis ad hunc effectum a supradictis præscriptum fuerit; cum facultate recursum habendi ad Superiores, quoties in hujusmodi rationum redditione animadverterint, aut dati et accepti capita non rectè constare, aut collatam pecuniam in alias causas erogatam fuisse ab illis diversas, quibus ex Pontificis voluntate destinata fuerat.

§. 5. Hæc omnia aut expressè, aut implicite continentur in Epistola Encyclica, de mandato Ven. Servi Dei Prædecessoris Nostri Innocentii Papæ XI. die 19. Julii anni 1681. expedita, et in Decretis a Congregatione Ven. Fratrum Nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium super Bono Regimine Communitatum, et Universitatum Status Nostri Ecclesiastici, auctoritate Apostolica, deputatorum aliàs emanatis. Quæ ideo ab omnibus, ad quos spectat, in posterum observari volumus et mandamus; Sicque, et non aliter in præmissis, per quoscumque Judices Ordinarios, et delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, et Provinciarum, Civitatum, et Locorum Status Nostri Ecclesiastici Præsides, Vice-Legatos, Governatores, aliosque quoslibet, judicari et definiri debere, sublata eis, et eorum cuilibet aliter judicandi, definiendi, ac interpretandi facultate, et auctoritate; et si secus a quoquam scienter vel ignoranter gestum aut judicatum fuerit, irritum et inane decernimus.

§. 6. Non obstantibus quibuslibet Apostolicis Constitutionibus, et Ordinationibus, nec non rursus derogatur. Ecclesiarum, et Ordinum Regularium, Congregationum, et Institutorum, etiam expressa mentione dignorum, ac Civitatum, et Provinciarum, etiam juramento, Confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis Statutis, Usibus, et Consuetudinibus etiam imme-

PONT. morabilibus; Privilegiis quoque, Exemptionibus, Indultis, et Litteris Apostolicis, cuilibet præmissorum quomodolibet in contrarium concessis, ac pluries confirmatis, et innovatis: Quibus omnibus et singulis, quatenus opus sit, expressè derogamus, aliisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
29. Julii Annulo Piscatoris die xxix. Julii MDCCLII. Pon-  
1752. tificatus Nostri Anno XII.

*D. Card. Passioneus.*

## APPENDIX

AD TOMUM III.

### BULLARII

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI D.

**BENEDICTI PAPÆ XIV.**

NUM. I.

ALLOCUTIO

*Habita in Consistorio Secreto Feria Secunda  
die 21. Aprilis 1749.*

Super honorifico FIDELISSIMI Titulo JOANNI  
V. Portugalliæ, et Algarbiorum Regi, ejus-  
que Successoribus, a Sanctitate Sua collato. *Vide Vol.  
7. pag. 5.*

VENERABILES FRATRES.

**C**ONSENTANEUM planè, immò et necessarium arbitramur declarare Vobis quemadmodum in præsentia declaramus, Carissimo in Christo Filio Nostro JOANNI Portugalliæ et Algarbiorum Regi, ejusque Successoribus, collatum a Nobis fuisse perhonorificum FIDELISSIMI Titulum, qui merito quidem ipsi tribuendus videbatur. Etenim toto vitæ suæ cursu præclarissima gessit,